
 
 

UCHWAŁA NR LI/458/2023 
RADY GMINY LNIANO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1))  i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. 2023. poz. 70 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych, obowiązujące na terenie gminy 
Lniano: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton,  
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 728,00 zł; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 992,00 zł; 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.174,00 zł. 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) w przypadku dwóch osi: 

a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 13 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.389,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.527,00 zł; 

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 13 ton mniej niż 14 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 1.527,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.665,00 zł; 

c)  o masie całkowitej nie mniej niż 14 ton mniej niż 15 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.665,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.804,00 zł; 

d)  o masie całkowitej nie mniej niż 15 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.804,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 1.945,00 zł; 
 

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 28, poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 6738



2) w przypadku trzech osi: 

a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 17 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.665,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.804,00 zł;  

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 17 ton mniej niż 19 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.804,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 1.945,00 zł; 

c)  o masie całkowitej nie mniej niż 19 ton mniej niż 21 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 1.945,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.082,00 zł; 

d)  o masie całkowitej nie mniej niż 21 ton mniej niż 23 tony: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.082,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.221,00 zł; 

e)  o masie całkowitej nie mniej niż 23 tony mniej niż 25 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.221,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.358,00 zł; 

f)  o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.358,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.497,00 zł; 

3) w przypadku czterech osi i więcej: 

a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 1.945,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.221,00 zł; 

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton mniej niż 27 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.221,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.500,00 zł; 

c)  o masie całkowitej nie mniej niż 27 ton mniej niż 29 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.500,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.775,00 zł; 

d)  o masie całkowitej nie mniej niż 29 ton mniej niż 31 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 2.775,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 3.608,00 zł; 

e)  o masie całkowitej nie mniej niż 31 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 2.775,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 3.608,00 zł. 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton dla: 

1) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 971,00 zł; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.099,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6738



3) powyżej 9 ton do 12 ton – 1.249,00 zł. 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) w przypadku dwóch osi: 

a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 18 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 1.110,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.389,00 zł; 

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 18 ton mniej niż 25 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.389,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.665,00 zł; 

c)  o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton mniej niż 31 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.665,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 1.945,00 zł; 

d)  o masie całkowitej nie mniej niż 31 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.082,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 2.846,00 zł; 

2) w przypadku trzech osi: 

a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 40 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.221,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.497,00 zł; 

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 40 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 2.497,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 3.749,00 zł. 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie  z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego -  312,00 zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie  z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego dla: 

1) w przypadku jednej osi: 

a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 18 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 418,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 486,00 zł; 

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 18 ton mniej niż 25 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 418,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 556,00 zł; 

c)  o masie całkowitej nie mniej niż 25 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 556,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 834,00 zł; 

2) w przypadku dwóch osi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6738



a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 28 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 556,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 971,00 zł; 

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 28 ton mniej niż 33 tony: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 971,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 1.389,00 zł; 

c)  o masie całkowitej nie mniej niż 33 tony mniej niż 38 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.389,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 1.874,00 zł; 

d)  o masie całkowitej nie mniej niż 38 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.665,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia – 2.500,00 zł; 

3) w przypadku trzech osi: 

a)  o masie całkowitej nie mniej niż 12 ton mniej niż 38 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym – 1.249,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.527,00 zł; 

b)  o masie całkowitej nie mniej niż 38 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym  i równoważnym - 1.527,00 zł; 

- z innym systemem zawieszenia - 1.874,00 zł. 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

1) mniej niż 22 miejsca – 1.055,00 zł; 

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1. 319,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku, o którym mowa w §1 pkt 7 niniejszej uchwały autobusy wykorzystywane 
wyłącznie do dowozu dzieci do szkół. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/362/2022 Rady Gminy Lniano z dnia 7 listopada 2022r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. 
poz. 5809). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego   
i wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Irena Jędryczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6738


	UCHWAŁA NR LI/458/2023 RADY GMINY LNIANO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. d
	tir. 2 (8) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (12) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (14) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (15) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (16) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (17) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (18) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. f
	tir. 2 (20) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. f


	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (22) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (23) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (24) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (25) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (26) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (27) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. d
	tir. 2 (28) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. d

	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (29) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. e
	tir. 2 (30) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. e



	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (31) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (32) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (33) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (34) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (35) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (36) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (37) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. d
	tir. 2 (38) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 1 (39) w § 1 ust. 4 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (40) w § 1 ust. 4 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 1 (41) w § 1 ust. 4 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (42) w § 1 ust. 4 pkt 2 lit. b



	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (43) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (44) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (45) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (46) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (47) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (48) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2
	tir. 1 (49) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (50) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 2
	tir. 1 (51) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (52) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 2
	tir. 1 (53) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (54) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 6 pkt 2
	tir. 1 (55) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (56) w § 1 ust. 6 pkt 2 lit. d


	pkt 3 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 3
	tir. 1 (57) w § 1 ust. 6 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (58) w § 1 ust. 6 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 3
	tir. 1 (59) w § 1 ust. 6 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (60) w § 1 ust. 6 pkt 3 lit. b



	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-06T09:55:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




